I.N.A.M.I. 1

Institut national d'assurance maladie-invalidité

Soins de Santé
Circulaire OA no 2025/286 du 5-12-2025

Applicable a partir de 1/01/2026

3910 /2330

Tarifs ; matériel corporel humain ; 01-01-2026

Le 20 octobre 2025, le Conseil général de 'INAMI a approuvé le budget des soins de santé pour 2026.
Ce budget prévoit un indice santé de 2,72% pour I'assurance soins de santé.

Par rapport aux tarifs du 1er janvier 2025, les tarifs des prestations de matériel corporel humain sont
indexés de 2,72% au 1er janvier 2026.

Date d’application : 1er janvier 2026

Mickael Daubie
Directeur général

Piéces jointes :

V1 - mens 01-01-2026 circ OA.xlsx

Avenue Galilée 5/01, 1210 Bruxelles Tel : 02 524 97 97


https://collab.govshare.fed.be/processes/circulaires/Omzendbrieven/20251205112156/V1%20-%20mens%2001-01-2026%20circ%20OA.xlsx

Liste du matériel corporel humain pour lequel I'assurance obligatoire soins de santé
et indemnités intervient dans le coiit de la délivrance

Pseudo-codes
nomenclature
pour le matériel non
importé

Pseudo-codes
nomenclature

pour le matériel importé

Prix fixés par
Santé Publique

Intervention AMI

A. Tissus et cellules humains

1°
2°
3°
4°
5°
6°
7°
8°
9°
10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°
22°
23°
24°
25°
26°
27°
28°
29°
30°
31°
32°
33°
34°
35°
36°
37°
38°
39°
40°
41°
42°
43°
44°
45°
46°
47°
48°
49°
50°
51°
52°
53°
54°
55°
56°
57°
58°
59°

272672 272683
269393 269404
269415 269426
269496 269500
269511 269522
269533 269544
269555 269566
269570 269581
269592 269603
269614 269625
270351 270362
270550 270561
270572 270583
270616 270620
270631 270642
270653 270664
270675 270686
270690 270701
270712 270723
270734 270745
270756 270760
270771 270782
270793 270804
270815 270826
270830 270841
270852 270863
270874 270885
270896 270900
270911 270922
270933 270944
270955 270966
270970 270981
270992 271003
271014 271025
271036 271040
271051 271062
271073 271084
271095 271106
271110 271121
271132 271143
271154 271165
271176 271180
271191 271202
271213 271224
271235 271246
271250 271261
271272 271283
271294 271305
271316 271320
271331 271342
271353 271364
271434 271445
269290 269301
270432 270443
270454 270465
270410 270421
270373 270384
272731 272742
272775 272786

272716 272720
271493 271504
272694 272705
272392 272403
272414 272425
272436 272440
272451 272462
272473 272484
272495 272506
272510 272521
271515 271526
271530 271541
272635 272646
271552 271563
271574 271585
271596 271600
271611 271622
271633 271644
271655 271666
271670 271681
271692 271703
271714 271725
271736 271740
271751 271762
271773 271784
271795 271806
271810 271821
271832 271843
271854 271865
271876 271880
271891 271902
271913 271924
271935 271946
271950 271961
271972 271983
271994 272005
272016 272020
272031 272042
272053 272064
272075 272086
272090 272101
272112 272123
272134 272145
272156 272160
272171 272182
272193 272204
272215 272226
272230 272241
272252 272263
272274 272285
272296 272300
272370 272381
271471 271482
272576 272580
272591 272602
272554 272565
272532 272543
272753 272764
272790 272801

50.896,50
1.797,29
126,20
2.688,98
2.487,46
2.420,28
2.353,09
201,52
268,73
335,88
1,82
8,35
1.454,92
447,87
261,28
186,62
186,62
933,05
559,82
223,93
298,57
746,47
1.492,89
2.239,35
2.985,81
933,05
223,93
1.866,17
223,93
933,05
111,98
223,93
335,88
149,28
298,57
447,87
223,93
2.612,55
1.119,69
1.866,17
2.612,55
1.492,89
933,05
223,93
223,93
447,87
671,82
933,05
447,87
933,05
223,93
2.985,81
5.119,02
3.478,94
3.478,94
2.981,99
27,82
9,56
158,76

Bénéficiaires avec Bénéficiaires sans

régime préférentiel régime préférentiel
50.896,50 50.896,50
1.797,29 1.797,29
126,20 126,20
2.688,98 2.688,98
2.487,46 2.487,46
2.420,28 2.420,28
2.353,09 2.353,09
201,52 201,52
268,73 268,73
335,88 335,88
1,82 1,82
8,35 8,35
1.454,92 1.454,92
447,87 447,87
261,28 261,28
186,62 186,62
186,62 186,62
933,05 933,05
559,82 559,82
223,93 223,93
298,57 298,57
746,47 746,47
1.492,89 1.492,89
2.239,35 2.239,35
2.985,81 2.985,81
933,05 933,05
223,93 223,93
1.866,17 1.866,17
223,93 223,93
933,05 933,05
111,98 111,98
223,93 223,93
335,88 335,88
149,28 149,28
298,57 298,57
447,87 447,87
223,93 223,93
2.612,55 2.612,55
1.119,69 1.119,69
1.866,17 1.866,17
2.612,55 2.612,55
1.492,89 1.492,89
933,05 933,05
223,93 223,93
223,93 223,93
447,87 447,87
671,82 671,82
933,05 933,05
447,87 447,87
933,05 933,05
223,93 223,93
2.985,81 2.985,81
5.119,02 5.119,02
3.478,94 3.478,94
3.478,94 3.478,94
2.981,99 2.981,99
27,82 27,82
9,56 9,56
158,76 158,76

01-01-2026



Pseudo-codes
nomenclature
pour le matériel non

Pseudo-codes
nomenclature
pour le matériel importé

importé

Prix fixés par
Santé Publique

Intervention AMI

Bénéficiaires avec
régime préférentiel

Bénéficiaires sans
régime préférentiel

B. Suppléments

271375 271386
271390 271401
271412 271423

C. Frais de transport

272311 272322
272333 272344
272355 272366
272650 272661

37,33
149,28
298,57

Sur facture

37,33
149,28
298,57

Sur facture

37,33
149,28
298,57

Sur facture

ll. Convention entre le Comité de I’assurance du Service des Soins de santé de 'INAMI et les

organismes assureurs en vue de la prise en charge de la préservation de la fertilité

Pseudo-codes

Intervention AMI

nomenclature Honoraires i e
Bénéficiaires avec Bénéficiaires sans
régime préférentiel régime préférentiel

272812 272823 1.694,42 1.694,42 1.694,42
272834 272845 1.694,42 1.694,42 1.694,42
272856 272860 4.431,55 4.431,55 4.431,55
272871 272882 1.694,42 1.694,42 1.694,42
272893 272904 1.694,42 1.694,42 1.694,42
272915 272926 1.694,42 1.694,42 1.694,42
272930 272941 1.694,42 1.694,42 1.694,42
272952 272963 1.694,42 1.694,42 1.694,42
272974 272985 1.694,42 1.694,42 1.694,42
272996 273000 1.694,42 1.694,42 1.694,42
273011 273022 4.431,55 4.431,55 4.431,55
273033 273044 4.431,55 4.431,55 4.431,55
273055 273066 4.431,55 4.431,55 4.431,55
273070 273081 1.694,42 1.694,42 1.694,42
273092 273103 1.694,42 1.694,42 1.694,42
273114 273125 1.694,42 1.694,42 1.694,42

01-01-2026
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